
JEDNACÍ ŘÁD PŘEDSEDNICTVA ČMKU 

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Předsednictvo ČMKU je devítičlenné, je samostatným orgánem ČMKU, je voleno Valnou 
hromadou a je za svou činnost Valné hromadě zodpovědné.  

2. Předsednictvo volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. V době nepřítomnosti 
předsedy je zodpovědný za činnost předsednictva ČMKU jeden z místopředsedů. 

3. náplň činnosti předsednictva vyplývá ze stanov ČMKU a obecně závazných předpisů. 

4. funkce členů předsednictva jsou čestné a náklady spojené s funkcí jsou hrazeny z rozpočtu 
ČMKU. 

II. PŘEDSEDA  

1. Jménem předsednictva navenek jedná samostatně předseda eventuelně místopředseda 
předsednictva. 

2. svolává předsednictvo za účelem jednání.   

3. zahajuje a vede jednání předsednictva. Tímto právem může pověřit i jiného člena 

předsednictva. 

4. navrhuje program a pořad jednání.  Pozvánka na jednání P ČMKU je zasílána členům 

předsednictva spolu s programem v dostatečném předstihu a to včetně materiálů k 

projednání. 

5. otevírá a vede rozpravu k bodům programu. 

6. ukládá členům předsednictva úkoly a kontroluje jejich plnění. 

7. v neodkladných záležitostech může o věci rozhodnout sám, ale je povinen předsednictvo o 

tom informovat nejpozději na dalším jednání předsednictva. 

8. Může se účastnit akcí ČMKU za účelem kontroly a seznámení. 

III. ČLEN PŘEDSEDN ICTVA 

1. zúčastňuje se jednání předsednictva a provádí náplň práce předsednictva. 

2. může být pověřen prováděním určité činnosti nebo vedením pracovní skupiny dle náplně 

předsednictva. 

3. Může se účastnit akcí ČMKU za účelem kontroly a seznámení. 

IV. JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 

1. jednání předsednictva svolává předseda ČMKU. 

2.  jednání předsednictva může být svoláno na žádost členů předsednictva nebo na žádost 

dozorčí rady. 

3. na jednání předsednictva mohou být přizváni členové dozorčí rady ČMKU nebo hosté.  



 

V. HLASOVÁNÍ  

1. předsednictvo rozhoduje většinovým hlasováním, a to prostou většinou přítomných. 

V případě rovnosti hlasů, rozhoduje hlas předsedy. 

2. hlasuje se pro nebo proti návrhu. /zdržel se/ 

3. po skončení rozpravy předseda oznámí, v jakém pořadí se bude o návrzích hlasovat.  

4. Předsednictvo je usnášeníschopné, pokud je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 

VI. ZÁPIS  

1. o každém jednání a činnosti předsednictva se vede zápis. 

2. zápis musí obsahovat: čas a místo jednání, jména přítomných a schválený pořad jednání. 

3. zápis podepisuje předseda a zapisovatel. 

VII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

1. rozhodnutí a závěry jsou uveřejňovány do 10 - ti dnů po zasedání. 

2. jednací řád předsednictva byl schválen na jednání dne 17. 5. 2007 

Schválením tohoto jednacího řádu se ruší platnost všech předchozích jednacích řádů. 

 

 

 

V Praze dne 17. 5. 2007 

Předseda ČMKU  

MVDr. Široký Lubomír     

 

Úpravy: 

Usnesení 193/08/10 – doplnění čl. V., bod 1. a 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁPLŇ ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA ČMKU  

 

NÁPLŇ ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA ČMKU JE DÁN  STANOVAMI ČMKU A TO 

V ROZSAHU:  

 

Předsednictvu přísluší rozhodovat o všech věcech týkajících se ČMKU, 

pokud věc nespadá do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.  

 

 PŘEDSEDNICTVO ČMKU JE ZE SVÉ ČINNOSTI ODPOVĚDNÉ VALNÉ HROMADĚ.  

 JMÉNEM PŘEDSEDNICTVA  NAVENEK JEDNÁ SAMOSTATNĚ PŘEDSEDA EVENTUELNĚ 

MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSEDNICTVA, POPŘ. JINÝ ČLEN PŘEDSEDNICTVA K  TOMU 

ZMOCNĚNÝ. PODEPISOVÁNÍ SE ZA ČMKU DĚJE TAK, ŽE K NÁZVU ČMKU (OTISKU 

RAZÍTKA) PŘIPOJÍ OPRÁVNĚNÁ OSOBA SVŮJ PODPIS S UVEDENÍM FUNKCE. 

 PŘEDSEDNICTVO ZASEDÁ  NEJMÉNĚ ČTYŘIKRÁT DO  ROKA. 

 PŘEDSEDNICTVO MŮŽE ZŘIZOVAT ODBORNÉ KOMISE,  JEJICHŽ ČLENY JMENUJE, 

ODVOLÁVÁ, PŘÍPADNĚ JIM POZASTAVUJE ČINNOST. TYTO KOMISE JSOU 

PORADNÍM ORGÁNEM PŘEDSEDNICTVA A PŘEDSEDNICTVU ODPOVÍDAJÍ ZA  SVOJI 

ČINNOST. 

 V MIMOŘÁDNÝCH PŘÍPADECH MŮŽE PŘEDSEDNICTVO SVOLAT SCHŮZI ZÁSTUPCŮ 

ČLENŮ ČMKU KE KONZULTACÍM, INFORMACÍM A POD. 

 PŘEDSEDNICTVO PRO ZAJIŠTĚNÍ NEZBYTNÉ ADMINISTRATIVNÍ ČINNOSTI ZŘIZUJE 

SEKRETARIÁT, JMENUJE  TAJEMNÍKA (PŘÍP. VEDOUCÍHO SEKREKTARIÁTU) A 

PŘIJÍMÁ DLE POTŘEBY DALŠÍ PRACOVNÍKY.  

 

V Praze dne: 17. 5. 2007      

 

 Předseda ČMKU     

MVDr. Široký Lubomír     

 

 


